159. A esta *Vita Isidori* habría que añadir, al menos, la editada recientemente por José Carlos Martín (CC.SL, 113B, 2006, pp. 389-412) que es una obra escrita a finales del siglo XI, probablemente después de 1064 en opinión de este investigador, o en la primera mitad del XII, tal como queda de manifiesto por el título que le otorga su editor: *Vita sancti Isidori ab auctore anonymo saeculis XI-XII exarata*.

160. Arcipreste de Talavera, *Vidas de San Ildefonso y San Isidoro*, ed. José MADDOZ Y MOLERES, Espasa-Calpe, Madrid, 1946, p. lxxxiii.

161. Paulino de Milán fue secretario de Ambrosio en los últimos tres años de vida del obispo (394-397) y escribió la *Vita Ambrosii* quizás en el 422, aunque también se han dado argumentos para fecharla en el año 411. Compone la *Vita* lejos de Milán y años después de la muerte de Ambrosio. Véase Christine MOHRMANN (introd.), Antonius ADRIANUS ROBERTUS BASTIAENSEN (ed.), Luca CANALI y Carlo CARENA (trad.), *Vita di Cipriano. Vita di Ambrogio. Vita di Agostino*, Fondazione Lorenzo Valla- Mondadori, Milano, 1975 y Paolino di MILANO, *Vita di s. Ambrogio*, introd., ed. y notas M. PELLEGRINO, Editrice Studium, Roma, 1961.

Vita Ambrosii, 3.

Igitur posito in administratione praefecturae Galliarum patre eius Ambrosio natus est Ambrosius. Qui infans in area pretorii in cuna positus, cum dormiret aperto ore, subito examen apum adueniens faciem eius atque ora compleuit, ita ut ingrediendi in os egrediendique frequentarent uices. Quae pater, qui propter cum matre uel filia deambulabat, ne abigerentur ab ancilla, quae curam nutriendi infantis susceperat, prohibens –sollicita enim erat ne infanti nocerent-, exspectabat tamen patrio adfectu, quo fine illud miraculum clauderetur. At illae post aliquamdiu euolantes in tantam aeris altitudinem subleuatae sunt, ut humanis oculis minime uiderentur. Quo facto territus pater ait: “Si uixerit infantulus iste, aliquid magni erit”. Operabatur enim iam tunc Dominus in seruuli sui infantia, ut inpleretur quod scriptum est: “Fauis mellis sermones boni”. Illud enim examen apud scriptorum ipsius nobis generabat fauos, qui caelestia dona adnuntiarent et mentes hominum de terrenis ad caelum erigerent.

Vita Isidori, 3.

3. Igitur cum esset infantulus, sicut de beato Ambrosio legitur, et a nutrice ad hortum duceretur, anus, capta oblivione, eum inter olera dimittens discessit. Post aliquot autem dies, lugens filium, solarium Severianus pater ascendit, atque sedens contra viridarium aspexit, uiditque innumeram apum multitudinem cum ingenti murmure super puerum certatim descendere, atque inde ad coelos volare. Qui in stuporem versus, ad hortum concite descendit, vocatisque seruentibus, festinavit, ut rei gestae videret miraculum. Accedentes autem viderunt alias apum [Col.22C] in os pueri intrantes et exeuntes, alias vero super faciem et totum corpus mellis et favi operimenta texentes. Patre vero filium cum clamore et lacrymis amplectente apes in tantam se altitudinem aeris extulerunt, ut oculis corporeis non possent videri. Haec de multis, quae cum eo taliter gesta sunt pauca proposui, ut prudens advertere possit, a quanta virtutum incoeperit perfectione.